x--.r\\‘.l\m";,o1 P
N %

%
L
= o
?:Jp @ REPUBLIKA E SHQIPERISE
% & MINISTRIA E KULTURES

< Y . . .
Pos LOY KiESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGIJISE

Nr. L{ % Prot. Tirané. mé Qéo_('f.?O]S

VENDIM Nr. 68, daté 20.03.2018

NéE mbéshtetje t¢ Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashiégiminé Kulturore™ (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen. funksionimin, kompetencat dhe
ményrén ¢ shpérblimit 1€ anétaréve 1€ Késhillit Kombétar 1€ Arkeologjisé” (i ndryshuvar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbiedhjen Nr.4. daté 20.03.2018. pasi shgyrioi Projektin
kérkimor shkencor né vazhdim "Antigone'2018, miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit
t¢ Arkeologjisé (Akademia e Studimeve Albanologjike). drejtues Prof. Dhimitér Condi.
paragitur nga Instituti i Arkeologjise.

VENDOSI:

1. TE miratojé Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Antigone"2018, miratuar
nga Késhilli Shkencor i Institutit té Arkeologjisé (Akademia e Studimeve
Albanologjike), drejtues Prof. Dhimitér Condi, paraqitur nga Instituti i Arkeologjisé,
né& lidhje me veprimtariné e méposhtme:

e Sondazhe pér té pérfituar elemente t& rinj arkitekturoré e urbanistiké, banesa,
rrugé, hyrje dhe material arkeologjik, q& do t& hedhin drité mbi historing
ekonomiko-politike, administrative e kulturore né Antigone;

+ Sondazhe qé do t& mundésajné zbulimin e monumenteve si Teatri, Tempulli
dhe Nekropoli, mjaft t€ domosdosh&ém, q&€ i mungojné pér momentin
Antigonesé,;

¢ Pastrimi i njé tempulli ekstra urban jashté sistemit fortifikues t& qytetit;

¢ Sondazhe né Akropol, q¢ do t& sqarojné aspekte kronologjike mbi fillesat e
jetés né Antigone.

2. Periudha kohore e kryerjes sé punimeve do t€ ajo e nevojshme pér kryerjen e tyre,
brenda vitit 2018.
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3. N& rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet té
plreaktohen masat qé do t& merren pér Konservimin/restaurimin/translokimin e tyre.
Gijithashtu. n¢ ¢do rast. duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.

4. Té& depozitohet prané ASHA dhe DRKK lista e gjetjeve me géllim grumbullimin dhe
ekspozimin e tyre né Muze.
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Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njofiimin e ké&tij vendimi.

SEKRETAR I KKA
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